
 

Fascicolo 9.2.1.8/1/2020 

AVVISO ESITO DI GARA A PROCEDURA APERTA 
 

Amministrazione Aggiudicatrice: Città Metropolitana di Bologna Via Zamboni 13, 40126 Bologna. 

 

Oggetto: accordo quadro con un unico operatore per ciascun lotto per l’affidamento del servizio neve e 

verde per la rete stradale di proprietà e gestione della Città metropolitana di Bologna. Durata: 4 anni. 

CIG:Lotto 1 8349144B94, Lotto 2 834916199C, Lotto 3 8349186E3C, Lotto 4 8349202B71, Lotto 5 

83492112E1. 

 

Importo a base d’asta: complessivo € 10.184.241,49: -  Lotto 1: € 2.155.947,46; Lotto 2: € 2.059.492,49; 

Lotto 3: € 2.880.531,82; Lotto 4: € 1.746.667,16; Lotto 5: € 1.341.602,56. (oneri per la sicurezza e iva 

esclusi) 

 

CPV:  90620000-9 (servizi di sgombero neve) 

 

Procedura: gara europea a procedura aperta multilotto per la conclusione di un accordo quadro di durata 

quadriennale con un unico operatore per ciascun lotto art.54 del D.Lgs. 50/2016, in modalità telematica attra-

verso il Sistema per gli Acquisti in modalità Telematica – SATER – con il criterio dell’offerta economica-

mente più vantaggiosa.   

 

Offerte ricevute: n. 5  

 

Aggiudicatario: LOTTO 1: RTI ZINI ELIO S.R.L. - MARCHESI MOVIMENTO TERRA S.R.L. Valore finale 

totale: € 2.192.034,98. 

AGGIUDICATARIO LOTTO 2: RTI ZINI ELIO S.R.L. - MARCHESI MOVIMENTO TERRA S.R.L. Valore 

finale totale: € 2.093.965,49. 

AGGIUDICATARIO LOTTO 3 RTI ZINI ELIO S.R.L. - MARCHESI MOVIMENTO TERRA S.R.L. Valore 

finale totale: € 2.924.146,20 

AGGIUDICATARIO LOTTO 4: CONSORZIO AUTOTRASPORTATORI FACCHINI ALTO RENO S.C.R.L. 

IN SIGLA "C.A.F.A.R. S.C.R.L.". Valore finale totale: € 1.773.141,72. 

AGGIUDICATARIO LOTTO 5: CONSORZIO AUTOTRASPORTATORI FACCHINI ALTO RENO S.C.R.L. 

IN SIGLA "C.A.F.A.R. S.C.R.L.". Valore finale totale: € 1.361.915,88. 

 (Ba) 

Valore finale dell’appalto: € 10.184.241,49 -  Lotto 1: € 2.155.947,46; Lotto 2: € 2.059.492,49; Lotto 3: € 

2.880.531,82; Lotto 4: € 1.746.667,16; Lotto 5: € 1.341.602,56. (oneri per la sicurezza e iva esclusi) 

 

Data Aggiudicazione: Determinazione dirigenziale n. 837 del 30/09/2020 Pg 50464 

Invio Bando di Gara GUUE:25/06/2020 

Pubblicazione Bando di Gara sulla GURI: n.76 del 03.07.2020 

Invio Esito Gara GUUE: 26/03/2021 

Pubblicazione   Avviso di Appalto Aggiudicato GURI: n. 38 del 02/04/2021 

Pubblicazione Bando di Gara sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-

altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti e su www.cittametropolitana.bo.it – sezione Bandi di gara. 

 

Presentazione del ricorso: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016 

Responsabile del Procedimento: Ing. Maurizio Martelli 

Il Dirigente del Servizio 

Progettazione Costruzioni e Manutenzione strade 

Ing. Maurizio Martelli 

(documento firmato digitalmente)  

http://www.ciattametropolitana.bo.it/

